В общество с ограниченной ответственностью «Атлас Майнинг»
Адрес: 105082, гор. Москва, Рубцов переулок, д. 13.

От
Адрес:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, Ф. И. О., дата рождения, являюсь держателем акций ООО «Петропавловск».
В связи с запуском процедуры банкротства данной компании прошу предоставить мне перечень сведений, указанный ниже.
Поскольку информация о судебном производстве является открытой и публичной, я как владелец ценных бумаг, имею право на доступ к ней.
Я являюсь гражданином Российской Федерации и не владею английским, из-за чего имеется ряд препятствий, как лингвистических, так и территориальных.
В связи с чем я вынужден(а) обратиться к вам с настоящим заявлением.

Согласно п. 1, п.2  ст. 10 Гражданского кодекса РФ (далее – ГК РФ), не допускаются осуществление гражданских прав исключительно с намерением причинить вред другому лицу, действия в обход закона с противоправной целью, а также иное заведомо недобросовестное осуществление гражданских прав (злоупотребление правом).
Не допускается использование гражданских прав в целях ограничения конкуренции, а также злоупотребление доминирующим положением на рынке.
В случае несоблюдения требований, предусмотренных пунктом 1 настоящей статьи, суд, арбитражный суд или третейский суд с учетом характера и последствий допущенного злоупотребления отказывает лицу в защите принадлежащего ему права полностью или частично, а также применяет иные меры, предусмотренные законом.

Согласно п. 1, п. 2 ст. 6 ГК РФ, в случаях, когда предусмотренные пунктами 1 и 2 статьи 2 настоящего Кодекса отношения прямо не урегулированы законодательством или соглашением сторон и отсутствует применимый к ним обычай, к таким отношениям, если это не противоречит их существу, применяется гражданское законодательство, регулирующее сходные отношения (аналогия закона).
При невозможности использования аналогии закона права и обязанности сторон определяются исходя из общих начал и смысла гражданского законодательства (аналогия права) и требований добросовестности, разумности и справедливости.

Согласно п. 1 ст. 30 Федерального Закона от 22.04.1996г. № 39 – ФЗ «О рынке ценных бумаг» (далее – Закон № 39), под раскрытием информации на рынке ценных бумаг понимается обеспечение ее доступности всем заинтересованным в этом лицам независимо от целей получения данной информации в соответствии с процедурой, гарантирующей ее нахождение и получение. Раскрытой информацией на рынке ценных бумаг признается информация, в отношении которой проведены действия по ее раскрытию.

Согласно п. 2 ст. 30 Закона № 39, общедоступной информацией на рынке ценных бумаг признается информация, не требующая привилегий для доступа к ней или подлежащая раскрытию в соответствии с настоящим Федеральным законом.

Согласно п. 13 ст. 30 Закона № 39, существенными фактами признаются сведения, которые в случае их раскрытия могут оказать существенное влияние на стоимость или котировки эмиссионных ценных бумаг эмитента и (или) на принятие решения о приобретении или об отчуждении эмиссионных ценных бумаг эмитента любым заинтересованным лицом, действующим разумно и добросовестно.

Согласно п. 15 ст. 30 Закона № 39, если иное не предусмотрено настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами, копии документов, указанных в пунктах 7, 10 и 12 настоящей статьи, а также копии сообщений, содержащих сведения, предусмотренные пунктом 13 настоящей статьи, в электронной форме или на бумажном носителе должны предоставляться эмитентом любым заинтересованным лицам по их требованию за плату, не превышающую затрат на их изготовление.

Согласно п. 21 ст. 30 Закона № 39, организация, подконтрольная эмитенту, обязанному осуществлять раскрытие информации в соответствии с настоящей статьей, обязана предоставить информацию о приобретении (об отчуждении) голосующих акций (долей) такого эмитента или ценных бумаг иностранного эмитента, удостоверяющих права в отношении голосующих акций такого эмитента. Указанное требование не распространяется на приобретение ценных бумаг подконтрольными эмитенту организациями, если последние совершили сделку от своего имени, но за счет клиента и (или) в интересах клиента, не являющегося эмитентом и (или) подконтрольной ему организацией, при условии, что эти организации являются брокерами, дилерами и (или) доверительными управляющими либо иностранными организациями, имеющими право в соответствии с их личным законом осуществлять соответствующую деятельность на рынке ценных бумаг.

Согласно п. 1.15, положение Банка России от 27.03.2020 N 714-П «О раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг» (Зарегистрировано в Минюсте России 24.04.2020 N 58203)  (далее – Положение № 714), в случае если эмитент в проспекте ценных бумаг, отчете эмитента или ином документе, раскрытие которого предусмотрено настоящим Положением, вместо подлежащей раскрытию информации приводит ссылку на эту информацию, раскрытую эмитентом в другом документе, доступ к тексту документа, опубликованному в сети «Интернет», должен обеспечиваться в течение срока, установленного настоящим Положением для обеспечения доступа к опубликованному в сети «Интернет» тексту проспекта ценных бумаг, отчета эмитента или иного документа, предусмотренного настоящим Положением, в котором содержится ссылка на ранее раскрытую эмитентом информацию.

Согласно п. 1.16. Положения № 714, в случае выявления недостоверной, неточной, неполной и (или) вводящей в заблуждение информации, раскрытой путем опубликования сообщения, в том числе сообщения о существенном факте, в ленте новостей или путем опубликования текста документа (отчета эмитента, годового отчета акционерного общества, списка аффилированных лиц акционерного общества) на странице в сети «Интернет», эмитент в целях устранения указанного нарушения изменяет (корректирует) раскрытую им информацию путем опубликования в ленте новостей нового сообщения или путем опубликования на странице в сети «Интернет» текста документа, содержащего измененную (скорректированную) информацию, в котором должны быть указаны:

- сведения о том, что сообщение или документ публикуется в порядке изменения (корректировки) информации, содержащейся в ранее опубликованном сообщении или документе (отчете эмитента, годовом отчете акционерного общества, списке аффилированных лиц акционерного общества);
- ссылка на ранее опубликованное сообщение или ранее опубликованный текст документа (отчета эмитента, годового отчета акционерного общества, списка аффилированных лиц акционерного общества), информация в котором изменяется (корректируется);
- краткое описание внесенных изменений и причин (обстоятельств), послуживших основанием их внесения;
- полный текст публикуемого сообщения с учетом внесенных изменений или полный текст измененной (скорректированной) информации.

Согласно п. 13.8. Положения № 714, по каждому существенному факту должно быть составлено отдельное сообщение.

Согласно п. 13.9. Положения № 714, в форме сообщений о существенных фактах подлежат раскрытию следующие сведения.
В соответствии с п.п. 13.9.2, указанного положения, о проведении заседания совета директоров (наблюдательного совета) эмитента и его повестке дня, а также об отдельных решениях, принятых советом директоров (наблюдательным советом) эмитента:

- об утверждении внутренних документов эмитента;
- о согласии на совершение или о последующем одобрении сделки (нескольких взаимосвязанных сделок) эмитента, признаваемой в соответствии с законодательством Российской Федерации крупной сделкой и (или) сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, а также иной сделки (нескольких взаимосвязанных сделок), размер которой составляет 10 и более процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате принятия решения о согласии на совершение сделки или дате совершения сделки, если принимается решение о ее последующем одобрении);

В соответствии с п.п. 13.9.21. выше указанного положения, раскрытию также подлежат сведения, О совершении эмитентом или подконтрольной эмитенту организацией, имеющей для него существенное значение, сделки, размер которой составляет 10 и более процентов балансовой стоимости активов эмитента или подконтрольной эмитенту организации, имеющей для него существенное значение, по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента или указанной организации на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате совершения сделки) (далее - существенная сделка).

Согласно п. п. 13.9.28. Положения № 714. О споре, связанном с созданием эмитента, управлением им или участием в нем (далее - корпоративный спор), или об ином споре, истцом или ответчиком по которому является эмитент и размер требований по которому составляет 10 и более процентов балансовой стоимости активов, определенной по данным бухгалтерской (финансовой) отчетности эмитента на последнюю отчетную дату (дату окончания последнего завершенного отчетного периода, предшествующего дате принятии судом искового заявления к производству) (далее - существенный спор).

Согласно п. п. 13.9.35. Положения № 714. О заключении эмитентом соглашения о новации или предоставлении отступного, влекущего прекращение обязательств по облигациям эмитента.

Согласно п. п. 13.9.47. Положения № 714. Об иных событиях (действиях), оказывающих, по мнению эмитента, существенное влияние на стоимость или котировки его ценных бумаг.

Согласно п.1, п. 1.1. ст. 39 Федерального Закона от 29.11.2001г. № 156 – ФЗ «Об инвестиционных фондах», Управляющая компания обязана действовать разумно и добросовестно при осуществлении своих прав и исполнении обязанностей.
Управляющая компания при осуществлении своей деятельности обязана выявлять конфликт интересов и управлять конфликтом интересов, в том числе путем предотвращения возникновения конфликта интересов и (или) раскрытия или предоставления информации о конфликте интересов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации,

ПРОШУ:

1) Рассмотреть настоящее заявление, дать ответ в письменной форме на бумажном носителе.
2) Предоставить мне следующие сведения:
- Номер дела о банкротстве по заявлению Петропавловск в Высоком суде Лондона.
- Ссылку на сайт суда для возможности отследить ход дела непосредственно через суд.
- Материалы по делу о банкротстве ООО «Петропавловск».
- Судебные акты Высокого суда Лондона по делу о банкротстве по заявлению Петропавловска.
- Соглашение (проект соглашения) внешних управляющих с кредиторами о продаже активов ООО «Петропавловска».
- Все поданные в суд процессуальные документы за период его производства какой-либо из сторон.

3) В том случае, если запрошенные мною документы составлены на английском языке, то прошу направить мне таковые в электронном формате по моему адресу электронной почты (_______________________________________).

Приложение:
1) Копия паспорта (ФИО ______________________________)
2) Выписка из реестра от брокера о владении акциями ООО «Петропавловск».

Заявитель: ___________________________________________________________________

«______» _________________ 2022г.